

D O D A T E K I.

Do Nru 34.

DIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

w Radomiu dnia 11 (23) Sierpnia 1856 r.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI

Nr. 77781. Wydział Administracyjny Sekcyi Wyznań i Oświecenia. (1084)

Podaje do powszechnej wiadomości, że w d. ¹⁸/₃₀ Września 1856 r., w biurze Naczelnika Powiatu Opatowskiego odbędzie się licytacya przez rozpieczętowanie deklaracyj na entrepryzę budowy stajni na Probostwie we wsi Zbelutce w Parafii Zbelutce, w Powiecie Opatowskim leżącej, na którą koszta są zatwierdzone w summie rs. 342 kop. 32¹/₄. Warunki do licytacji wraz z wykazem kosztów przejrzeć można w biurze Naczelnika Powiatu Opatowskiego. Wzywając więc mających chęć podjęcia się tej entrepryzy, aby deklaracje swe na dzień ¹⁸/₃₀ Września 1856 r. przed godziną 12-tą z rana, pod adresem Naczelnika Powiatu Opatowskiego, w następującej treści: „Że podejmuję się entrepryzy budowy stajni na Probostwie we wsi Zbelutce w Parafii Zbelutce w Powiecie Opatowskim leżącej, podług wykazu kosztów za sumę rubli srebrem N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach do licytacji domieszczoneym. Na dotrzymanie kontraktu składam vadium w kwocie rubli srebrem 34 wyraźnie N. i na to kwit kassy N. załączam. Że stałe zamieszkanie mam w N. i w razie nieutrzymania się na licytacji żądam zwrotu przez pocztę kwitu na złożone vadium na mój koszt lub zatrzymania takowego aż do mojego zgłoszenia się. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku N.“ z własnoręcznym z Imienia i Nazwiska podpisem nadesłali; oświadcza że później złożone przyjęte nie będą.

w Radomiu dnia 30 Lipca (11 Sierpnia) 1856 r.

Nr. 798. Wydział i Sekcyja Służby Ogólnej. (1063)

Ponieważ ogłoszona na dzień ¹²/₂₄ Lipca r. b. licytacya na entrepryzę drukowania Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej na lat trzy 1857, 1858 i 1859 dla braku konkurentów nie przysłała do skutku, Rząd Gubernialny przeto podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu ³/₁₅ Września r. b. począwszy od godziny 1 po południu, na sali posiedzeń Rządu Gubernialnego odbywać się będzie głośna powtórna licytacya in minus na powyższą entrepryzę drukowania Dziennika Urzędowego Gubernii tutejszej na lata 1857, 1858 i 1859 tudzież dostarczania przez ten czas niektórych druków, a to pod warunkami w poprzedniem obwieszczeniu Rządu Gubernialnego a mianowicie: w Gazecie Rządowej Nr. 137, 143 i 148 i Dzienniku Urzędowym Gubernii Augustowskiej Nr. 24, 25 i 28 umieszczonem wzmiankowanemi, a do przejrzania w Ekspedyturze Rządu Gubernialnego, tudzież w biurze Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego znajdującemi się.

w Radomiu dnia 30 Lipca (11 Sierpnia) 1856 r.

Nr. 56248. Wydział i Sekcyja Skarbowe. (1085)

Podaje do powszechnej wiadomości, że zajęte w drodze administracyjnej na satysfakcyę należności Skarbowej wynoszącej około rs. 4000 ruchomości, inwentarze żywe, i różne inne przedmioty, sprzedawane będą przez publiczną licytacyą w mieście Sando-

mierzu dnia 22 Sierpnia (3 Września) r. b. przed Naczelnikiem Powiatowym odbywać się mającą. Każdy przeto chcąc nabycia takowych, zgłosić się zechce w terminie i miejscu powyższym.

w Radomiu dnia $\frac{6}{18}$ Sierpnia 1856 r.

Nr 45511. *Wydział i Sekcja Wojskowe.* (1033)

Naczelnik Wojenny Gubernii Radomskiej zawiadomił Rząd Gubernialny, że uwolniony na urlop dla poprawy zdrowia, żołnierz Kazańskiego Garnizonowego batalionu Dawid Zaber wydalivszy się samowolnie w r. z. z miasta Procka dotąd niepowrócił i niewiadomy z pobytu; z tego powodu Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, zarządzić ścisłe śledztwo pomienionego Zabora który w razie wykrycia ma być zatrzymany, i pod ścisłą strażą do bióra Naczelnika Wojennego dostawiony, rapport o skutku tego śledztwa ma być złożony w ciągu dni 30.

w Radomiu dnia $\frac{6}{18}$ Lipca 1856 r.

Nr. 45335. *Wydział i Sekcja Wojskowe.* (953)

Zamieszczając poniżej listę imienną spisowych z Gubernii Lubelskiej zbiegłych, Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w obrębie swjej administracyi przedsięwzięli skrypatne śledztwo zbiegów, którzy w razie zatrzymania pod strażą, do bióra właściwego Naczelnika Powiatu dostawieni być winni.

w Radomiu dnia $\frac{7}{19}$ Lipca 1856 r.

Lista Imienna zbiegłych z Powiatu Siedleckiego.

Jan Sempik, Maksymilian Olbiński, Karol Okołowicz, Zuzanna Leszek, Emilia córka, Jan Żebrowski, Zofia żona, Anna i Wiktorya córki, Piotr syn, Antoni Olendzki, Józef Erdman, Julianna żona, Izabella córka, Jan Kosmowski, Ludwik Kosmowski, Anna Kosmowska, Elżbieta Kosmowska, Katarzyna Łubieńska, Wojciech Kowalczyk, Maryanna żona, Ksawery Łubieński, Krystyan Jaskie, Ludwik Jaworski, Anastazyja żona, Konstanty i Edward synowie, Konstancya Wysocka, Magdalena córka, szymon syn, Małgorzata Kopezyńska, Tomasz Kopezyński, Zofia żona, Teresa córka, Łukasz Wojcielecki, Małgorzata żona, Konstancya, Balbina, Weronika, i Natalia córki, Antoni i Teodor synowie, Chel Kowadło, Ruchla żona, Antoni Grodziński, Maryanna żona, Konstancya i Józefa córki, Teodora Keler, Karol Biedrzycki, Andrzej Zajęzkowski, Maryanna żona, Leonora córka, Antoni syn, Ieko Roeb, Chaja żona, Dawid syn, Boruch Ciemny, Ester żona, Wolf syn, Szaja i Malka córki, Maryanna Sporzyńska, Józefa córka, Anna Chrzędzduk, Tomasz Siwiński, Anna Kartnicka, Stanisław Daniluk, Bartłomiej Trochimiak, Aniela córka, Jan Trochimiski, Katarzyna żona, Wincenty syn, Jakób Czyżewicz, Jan Antosiewicz, Agnieszka Antosiewicz, Tekla Baran, Andrzej Baran, Józefa Baran, Zofia Baran, Petronela Krupska, Maryanna Kryńska, Anna Skorupska, Tomasz Bantorzak, Apolonia żona, Paulina, Rozalia i Balbina córki, Antoni Bantorzak, Klara Wojcielowka, Berko Gwiazda, Hana żona, Chajka Córka, Szmul Filkensztein, Motka Filkensztein, Klara Królowna, Pelagia Podwicka, Katarzyna Sztapowa, Jakób Szkop, Antoni Łaski, Julianna żona, Andrzej Łaski, Boguwila Kobylińska, Jan Leszczuk, Ignacy Leszczuk, Maryanna Leszczuk, Aleksander Leszczuk, Franciszka Wielogórska, Wincenty Bolesław, Apolonia Skolimowska, Adam Kukawski, Leon Izdebski, Marcela Izdebska, Konstanty Wysokiński, Piotr Mogielnicki, Ludwik Mateusz 2-eh imion Lipiecki, Piotr Wojewódzki, Jan Strus, Marcin Strus, Wojciech Strus, Regina Strus, Józef Bazylski,

Maryanna żona, Tekla i Aniela Ludwika 2-eh imion córki, Katarzyna Czarnecka, Antoni Mikołaj 2-eh imion Czarnoeki, Józefa żona, Paulina, Barbara, i Franciszka córki, Walenty Czarnoeki, Tekla Olendzka, Maciej Olędzki, Małgorzata Piotrowska, Teodora córka, Franciszek Oziębło, Stanisław Gadomski, Maryanna Gadomska, Józef Jaworski, Maryanna żona, Aleksander syn, Jan Ługowski, Jakób Jerzyk, Stanisław Jerzyk, Wojciech Gawereta, Maryanna żona, Hilary syn, Julianna córka, Marcin Stachurski, Maryanna córka, Maryanna Wasilewska, Aleksander syn, Szmul Szymanowicz Kawa, Etko żona, Ruchla Leja córka, Abram syn, Elżbieta Borkowska, Agnieszka Przechodziak, Józefa córka, Ejzyk Szmulowicz Melaniski, Ryfke żona, Szmul Moskowicz Melaniski, Choja żona, Perle córka, Moszko syn, Fejge córka, Mordko syn, Adam Borkowski v. Ługowski, Maryanna i Karolina córki, Fran. Chromiski, Józefa Jastrzębska, Bibianna Jastrzębska, Katarzyna Łubert. Nr. 53798.

Wydział i Sekcja Policyjne. (1042)

Zamieszczając poniżej listę imienną 10-ciu osób obwinionych o należenie do wykrytej w Powiecie Łomżyńskim bandy przestępców dopuszczających się kradzieży i rozbójniczych napadów, Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, dopełnić jak najściślejsze śledztwo tychże osób i w razie wykrycia której, odesłać pod mocną strażą do Sądu Policyi Prostej Okręgu Tykocińskiego. W każdym razie o skutku śledztwa złożone być mają rapporta właściwym Naczelnikom Powiatowym w ciągu dni 30.

w Radomiu dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) 1856 r.

Lista Imienna.

1. Walek czyli Jan Markowski Bielskiego Powiatu zbiegły wojskowy, przy zatrzymaniu nazywał się Walenty Brzozowski. Rysopis i ubior: wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów bład, oczy niebieskie, usta i nos średnie, broda okrągła, lat 35, przy zbiegostwie ubrany był w surdut, w kożuchu baraním bez przykrycia, bótach myśliwskich długich za kolana, kamizelka i chustka na szyi czarne, czapka czworokańczasta z ciemno-zielonego sukna z lampasem barankowym.— 2. Franciszek Skłodowski Boruta z Łomżyńskiego Powiatu, Tykocińskiego Okręgu z gminy Łopienie włościanin. Rysopis i ubior: lat 30, twarz okrągła, włosów ciemnych, wzrostu średniego, oczy niebieskie, nos wielki, usta średnie, broda okrągła, ubranie miał na sobie biały tołub, kapota z granatowego domowego sukna, spodnie granatowe sukienne, czapka spieczasta obszyta czarnym barankiem opuszczona.— 3. Kazimierz Urban Kowal z Tykocińskiego Okręgu z wsi Skłody Borowe. Rysopis: lat 24, wzrostu średniego, twarzy okrągłej gradowatej, włosów ciemnych, oczy szare, nos wielki, ubrany był w biały barani kożuch, kaftan perkalikowy watowany czerwonego koloru, czapka okrągła obszyta czarnym barankiem.— 4. Stanisław Elżbieciak v. Drearezuk z wsi Skłody Borowe. Rysopis: lat 21, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, oczu niebieskich, usta i nos średnie, ubrany był w granatową domowego sukna kapotę, czterema guzikami zapięty, kamizelka czarna sukienka, spodnie szarączkowe, czapka z daszkiem z czarnego sukna okrągła.— 5. Pej-sach Jankowicz z synem Jankielem, rzeczywiste nazwisko Sankowicz lub Wiśniewski z Tykocińskiego Okręgu z miasta Nowego Ciechanowca, rysopis niewiadomy.— 6. Mejer Gieruk z Łomżyńskiego Powiatu z miasta Nowego Ciechanowca, rysopis niewiadomy.— 7. Wojskowy zbieg niewiadomego nazwiska, imieniem Jakób Powiatu Białskiego z miasta starego Ciechanowca, rysopis niewiadomy.— 8. Franciszka Buzmanowna z Powiatu Łom-

żyńskiego z wsi Kostry Podsekowięta, kochanka Walka. Rysopis: lat 20, powierzchowność powalna blad, twarz blada, wzrostu średniego, oczy niebieskie, ubranie niewiadome. — 9. Stanisław Płoński z Łomżyńskiego Powiatu, z wsi Porosł Grzywy (ważny przestępca) został ujęty w gminie Łapy blisko miasta Suraza, lecz w transporcie zbiegl. Rysopis: lat 40, wzrost średni, twarz ściągła, oczy piwne, nos długi, usta małe, broda podwiązana bandażem, odziany był w algierkę lub siwkę obszytą czarnem sukniem, kołnierz stojący, bity myśliwskie, kaftan czerwono-zielony w kraty, spodnie niebieskie, pod tymi ma drugie koloru czekoladowatego i trzecie zielone, szelki zielone elastyczne, czapka okrągła czarna, koszula biała z cienkiego płótna, pod surdudem miał ciepły dziany kaftan, czyli ciepłą koszulę a na niej dziany wełniany pas. — 10. Moszk Olsza żyd z Łomżyńskiego Powiatu z miasta Sokół, wyjechał za świadectwem Burmistrza tegoż miasta pod d. 3¹⁵ Lutego 1856 r. za Nr. 16, wydanem do miasta Warszawy do fabryki Medazin pod Warszawą zostając. Rysopis: lat 50, wzrostu średniego, włosów ciemnych, które tylko znajdują się z tyłu głowy, łysy, a środek głowy łysy, nos długi usta umiarkowane, twarz żółtawa, oczy szare, jest gradowatym na twarzy, zwykł chodzić w długim żydowskim surducie po nową formie.

Nr. 46158. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (1031)

Przy wydaniu w ekspedycyi Pocztovej w Wegrowie posyłki pieniężnej z kwotą rs. 1855 kop. 60, okazał się brak kwoty rs. 1000 która według powziętej wiadomości od Ekspedytora Poczty w Radomiu składała się z biletów 25 rublowych opatrzonych numerami kolejnymi od 1210985 do 1211085; dla powzięcia śladu o kradzieży tych biletów, Rząd Gubernialny w skutek odezwy Zarządu Pocztowego Królestwa Polskiego z dnia 23 Czerwca (5 Lipca) r. b. Nr. 13296, poleca Władzom Administracyjno-Policyjnym, iżby na bilety 25 rublowe baczna zwracały uwagę, czyli które z nich nie jest opatrzone jednym z powyższych numerów, a w takim razie, aby po zaciągnięciu o kontrybucie oraz z kąd tenże zakwestyonowany bilet otrzymał, stosownej wiadomości; bez włochnie zawiadomił o tem Zarząd Okręgu Pocztowego składając jednocześnie Rządowi Gubernialnemu odpowiedni w tym względzie rapport.

w Radomiu dnia 17²⁹ Lipca 1856 r.

Nr. 46481. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (1039)

W e z w a n i e.

Wzywa Augusta Zaremskiego niegdys dzierżawcę dóbr Dobiesławice w Powiecie Miechowskim położonych, za granicę zbiegłego, aby w ciągu 6-ciu tygodni od daty dzisiejszej licząc, obecność swą w kraju najbliższej Władzy Policyjnej zameldował w przeciwnym bowiem razie, na pozbawienie wszelkich praw i bezpowrotne z kraju wygnanie z mocy art. 340 i 341 Kodeksu Kar Głównych i Poprawczych skazany będzie.

w Radomiu dnia 19³¹ Lipca 1856 r.

Nr. 46427. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (1038)

W e z w a n i e.

Wzywa Walerego Głębockiego przebywającego obecnie za granicą, aby w ciągu 6 tygodni licząc od daty dzisiejszej, obecność swoją w kraju najbliższej Władzy Policyjnej zameldował, w przeciwnym bowiem razie na mocy art. 340 i 341 Kodeksu Kar Głó-

wnych i Poprawczych na pozbawienie wszelkich praw i bezpowrotne z kraju wygnanie skazany będzie.

w Radomiu d. 19³¹ Lipca 1856 r.

GUBERNATOR CYWILNY,

General-Major, Hrabia OPPERMANN.

Naczelnik Kancellaryi, LEŚKIEWICZ.

Nr. 1301. *Wydział Stada Rządowego Koni w Janowie.* (1083)

Podaje do wiadomości, że w Zakładzie Stadnym w mieście Janowie, Gubernii Lubelskiej, Powiecie Bialskim odbędzie się w dniu 3¹⁵ Września r. b. publiczna sprzedaż 13-stu sztuk koni Rządowych poprawnej rasy różnego wieku sposobnych do zaprzęgu i pod wierzch, oraz do dalszej produkeyi. W liczbie wystawionych, na sprzedaż koni będzie 8 ogierów prowincjonalnych, 12 klaczy matek Stadnych odstanowionych w r. b. ogierami celnymi, 9 sztuk młodzieży ogierków i klacek z lat 185²/₆ i 1 wałach siwy zaprzężny. Opisanie szczegółowe koni w każdym czasie może być przejrzane w biurze Dyrektora Stada w Warszawie pod Nr. domu 393, Krakowskie Przedmieście i w Wydziale Stadnym w Janowie.

w Janowie dnia 26 Lipca (7 Sierpnia) 1856 r.

za Inspektora Koniuszy Stada, *Seelig.* Zastępca Sekretarza Wydziału, *Stokowski.*

Nr. 1037. *Magistrat Miasta Wolbroma.* (1078)

Podaje do wiadomości, że na dniu 3¹⁵ Września r. b. od godziny 9 z rana w Magistracie tutejszym odbywać się będzie głośna licytacja in plus na wydzierzawienie Łażni Koszornej, a to od summy rs. 36 na lat trzy poczynając od 1 Stycznia 1857 r. Konkurenci mogą przejrzeć warunki przedlicytacyjne w Magistracie każdego czasu, vadium wynosi rs. 3 kop. 60.

Wolbrom dnia 1¹³ Sierpnia 1856 r.

Burmistrz, *Golebiowski.* Sekretarz, *L. Wroczyński.*

Nr. 1040. *Magistrat Miasta Wolbroma.* (1081)

Podaje do wiadomości, że w dniu 3¹⁵ Września r. b. od godziny 9 z rana w Magistracie tutejszym odbywać się będzie głośna licytacja in minus na podjęcie się drobnych reperacyj narzędzi ogniowych i studni a to od kwoty rs. 15 na lat trzy poczynając od 1 Stycznia 1857 r. Warunki przedlicytacyjne w Magistracie każdego czasu przejrzane być mogą, vadium wynosi rs. 1 kop. 50.

Wolbrom dnia 1¹³ Sierpnia 1856 r.

Burmistrz, *Golebiowski.* Sekretarz, *L. Wroczyński.*

Nr. 1038. *Magistrat Miasta Wolbroma.* (1079)

Podaje do wiadomości, że na dniu 3¹⁵ Września r. b. od godziny 9 z rana w Magistracie tutejszym odbywać się będzie głośna licytacja in plus na wydzierzawienie jatek Rzeźniczych a to od summy rs. 61 kop. 10 na lat trzy poczynając od 1 Stycznia 1857 r. Konkurenci mogą przejrzeć warunki przedlicytacyjne w Magistracie każdego czasu, vadium wynosi rs. 6 kop. 11.

Wolbrom dnia 1¹³ Sierpnia 1856 r.

Burmistrz, *Golebiowski.* Sekretarz, *L. Wroczyński.*

Nr. 1039. *Magistrat Miasta Wolbroma.* (1080)

Podaje do wiadomości, że na dniu $\frac{3}{15}$ Września r. b. od godziny 9 z rana w Magistracie tutejszym odbywać się będzie głośna licytacja in minus na podjęcie się dostawy opału i posługi do szlachtuza a to od kwoty rs. 37 kop. 50 na lat trzy poczynając od 1 Stycznia 1857 r. Warunki licytacyjne w Magistracie każdego czasu przejrane być mogą, vadium wynosi rs. 3 kop. 75.

Wolbrom dnia $\frac{1}{13}$ Sierpnia 1856 r.

Burmistrz, *Gołębiowski.*

Sekretarz, *L. Wroczyński.*

Nr. 1033. *Magistrat Miasta Wolbroma.* (1088)

Podaje do wiadomości, że na dzień $\frac{3}{15}$ Września b. r. od godziny 9 z rana w Magistracie tutejszym odbywać się będzie głośna licytacja in plus na sprzedaż starego zawalonego Szlachtuza, a to od kwoty rs. 20 kop. 53. Warunki przedlicytacyjne w Magistracie każdego czasu przejrane być mogą, vadium wynosi rs. 2 kop. 5.

Wolbrom dnia $\frac{1}{13}$ Sierpnia 1856 r.

Burmistrz, w z. *Pisarzewski, Kassyer.*

Sekretarz, *L. Wroczyński.*

Nr. 1051. *Magistrat Miasta Wolbroma.* (1089)

Z powodu niedojścia do skutku w drugim terminie, podaje do wiadomości, że w terminie trzecim w Kancellaryi tutejszego Magistratu w dniu $\frac{3}{15}$ Września b. r. od godziny 9 z rana odbywać się będzie głośna publiczna in minus licytacja na reperacyą jatek Rzeźniczych od summy anszlagowej rs. 85 kop. 92 $\frac{1}{2}$. Każdy chęć licytowania mający w terminie i miejscu powyższem zgłosić się zechce zaopatrzeni w vadium wynoszące rs. 8 kop. 60. Warunki przedlicytacyjne i anszlag każdego czasu w Magistracie przejrane być mogą.

Wolbrom dnia $\frac{1}{13}$ Sierpnia 1856 r.

Burmistrz, w z. *Pisarzewski, Kassyer.*

Sekretarz, *L. Wroczyński.*

O B W I E S Z C Z E N I E. (1092)

Pisarz Trybunału Cywilnego I-szej Instancji Gubernii Radomskiej w Radomiu.

Zawiadamiam: iż w dniu $\frac{13}{25}$ Czerwca 1856 r. o godzinie 10 z rana lub za przywołaniem z wokandy, przed Trybunałem Cywilnym I-szej Instancji Gubernii Radomskiej w Radomiu w miejscu zwykłych tegoż Sądu posiedzeń w mieście Radomiu, odbędzie się pierwsze ogłoszenie warunków licytacyjnych do sprzedaży dóbr Wilczkowie dolnych wraz z lasem z przyległościami i przynależnościami zajętych na przymuszoną sprzedaż rozwiniętą na żądanie Benedykta Tykiel Rzeczywistego Rady Stanu Gubernatora Cywilnego Gubernii Augustowskiej, oraz Pauliny z Wasilewskich Tykiel żony tegoż w asystencji męża czyniącej, w mieście Gubernialnem Suwałkach zamieszkałych, zamieszkanie obrane u sołtysa wsi Wilczkowie dolne w tejże wsi i u Jana Daniela Wojciechowskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym Gubernii Radomskiej w Radomiu w mieście Radomiu zamieszkałego obrane mających; który to Patron działaniami celem przymuszonej dóbr wymienionych sprzedaży kieruje, przeciwko Zofii z Potockich pierwszej ślubu Czosnowskiej powtórnej Oborskiej, z Aleksandrem Oborskim rozwiedzionej, z zamieszkania i pobytu niewiadomej, tychże dóbr właścicielce.

Tak zajęte dobra przez akt Komornika przy Trybunale Cywilnym I-szej Instancji Gubernii Radomskiej w Radomiu urzędującego Walentego Karolewicza dnia $\frac{5}{17}$ Sierpnia 1855 r. rozpoczęły, a w dniu $\frac{10}{22}$ Sierpnia t. r. 1855 ukończony, składają się: z wsi Wilczkowie dolne, kolonii Holendry Wilczkowskie, lasu za Oziemborowem zwanego,

od dóbr Rozniszewa nabytego, z których wieś Włóczkowie i kolonia Holendry Wilczkowskie, stanowią jeden kawał ziemi żadną obcą własnością nieprzedzielony, las zaś za Oziemborowem stanowi drugi oddzielny kawał od pierwszej części dóbr cudzą własnością to jest dobrami Oziemborów przedzielony.

Wieś i kolonia położone są w Okręgu Kozienskim, Parafii Magnuszów gminie Wilczkowie dolne, odległe od miasta Magnuszowa werst $3\frac{1}{2}$ od miasta Warki werst 7 od miasta Ryczywoła werst 11 od miasta Gubernialnego Radomia werst $56\frac{1}{2}$:

Las za Oziemborowem położony jest w gminie Rozniszew Okręgu i Powiecie Radomskim.

Graniczą: wieś Wilczkowie i kolonia Holendry od wschodu z dobrami Wilga po brzeg samej Wisły, od zachodu z dobrami Zelazna i Oziemborów, od północy z dobrami Gruszczyń i od południa z dobrami Magnuszów.

Las zaś po za Oziemborowem odległy od wsi Wilczkowie około werst 5 graniczy i styka się ogólnie z jednej strony z lasem dóbr Rozniszewa, z drugiej z lasem do dóbr Oziemborowa, z trzeciej do dóbr Grabowa nad rzeką Pilicą, a z czwartej z lasem dóbr już wymienionych Rozniszewa. Granice dóbr i lasu są pewne i oznaczone.

Dobra są w dzierżawnem posiadaniu Joska Rubin, który praw do dzierżawy nabył od Seweryna Brzozowskiego, który miał je wydzierżawione przez kontrakt urzędownie w dniu $\frac{11}{23}$ Stycznia 1851 r. zawarty, w tym zaś, czas trwania dzierżawy oznaczono do dnia $\frac{12}{24}$ Czerwca 1858 r.

Dobra są natury czysto-rolnej: oprócz głównego dzierżawcy mieszkają w nich Aleksy Jaworski szynkarz zarazem dzierżawca części gruntów, Fiszal Frydman dzierżawca pachtu z krów, Szymcha Kochen dzierżawca kuźni, Abraham Turek dzierżawca wiatraka.

Wieś Wilczkowie dolne składają się z 28 osad gospodarskich z tych 21 ciągłych a 7 ebalupników, z tych przecież tylko 15 rol ciągłych są obsadzone, mianowiciej włóscianie ciągli: Jan Kocyk, Wojciech Wachnik, Jakób Nadolny, Adam Wachnik, Tomasz Wachnik, Jan Górka, Dominik Kowalski, Jan Szczepaniak, Wojciech Marehewka, Kazimierz Wachnik, Michał Kocyk, Andrzej Sawicki sołtys, Jan Lewandowski, Jan Kocyk i Onufry Ducki, zagrodnicy zaś są: Walenty Cieślak, Józef Wachnik, Jan Nadolny, Józef Wachnik, Franciszek Kowalski, Jacek Narajczyk i Antoni Zwierzyński. W kolonii Holendry Wilczkowskie w zabudowaniach własnością dworu będących mieszkają kolonisci: August Gacki, Zuzanna z Giersów Rychter wdowa opiekunka Rozalii i Ludwiki Rychter, Antoni Narożniak.

Powierzchnia całych Dóbr Wilczkowie dolne rozległą jest w przybliżeniu (licząc na miarę polską trzysto-prętową) morgów 1089 prętów kwadratowych 269, a zaś włók 36, morgów 9 i prętów 269, czyli na miarę rossyjską: dziesiątyn 558 sażeni 1290 stóp 27 cali 45 linii całych 34 i setnych 62.

Akt zajęcia dóbr w kopiach pozostawiony został Piotrowi Wacławskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Kozienskiego i Franciszkowi Oczarskiemu Wójtowi gminy dóbr Wilczkowie dolnych, obydwom w dniu 31 Marca (12 Kwietnia) 1856 r. do księgi wieczystej dóbr Wilczkowie dolne wpisany dnia $\frac{18}{30}$ Kwietnia 1856 r. zaś do księgi zajęć nieruchomości na wywłaszczenie utrzymywanej przez Pisarza Trybunału Cywilnego I szej Instancji Gubernii Radomskiej w Radomiu w dniu 20 Kwietnia (2 Maja) 1856 r.

w Radomiu dnia 21 Kwietnia (3 Maja) 1856 r.

Rada Honorowy, *Ludwik Szczybnok.*

Powyższe obwieszczenie wywieszonem zostało na tablicy w ślad art: 682 K. P. S. na ten cel w Trybunale tutejszym utrzymywanej, zaświadczam.
w Radomiu dnia 21 Kwietnia (3 Maja) 1856 r.

Radca honorowy, *Ludwik Sztejnbock.*

Po odbyciu trzech publikacyj warunków licytacyjnych, dóbr Wilczkowie dolnych z kolonią Holendry Wilczkowskie, lasem, przyległościami i przynależnościami; termin do przygotowawczego przysądzenia na dzień $\frac{1}{13}$ Sierpnia 1856 r. godzinę 10 z rana oznaczony został. W tym więc terminie na Audyencyi Trybunału Cywilnego w Radomiu, przysądzenie przygotowawcze rzeczonych dóbr nastąpi; licytacya rozpocznie się od summy złp. 157400, jako szacunku pewnego z subhastacyi poprzedniej i z kontraktu kupna urzędowego wiadomej. W braku zaś licytantów, cena takowa do $\frac{2}{3}$ części zniżoną zostanie i takową popierający sprzedaż ofiarują.

w Radomiu dnia $\frac{12}{24}$ Lipca 1856 roku.

Radca honorowy, *Ludwik Sztejnbock.*

W dniu $\frac{1}{13}$ Sierpnia r. b. odbyło się przygotowawcze przysądzenie dóbr Wilczkowie dolnych z Kolonią Holendry Wilczkowskie z lasem z przyległościami i przynależnościami, w skutku którego dobra te za sumnę złp. 104933 gr. 10 czyli rs. 15740 przygotowawczo wyrokiem Trybunału Cywilnego w Radomiu z dnia $\frac{1}{13}$ Sierpnia 1856 r. małżonkom Tykłom popierającym sprzedaż przysądzone zostały, termin zaś do stanowczej licytacyi na audyencyi Trybunału Cywilnego w Radomiu odbydź się mającej na dzień $\frac{15}{27}$ Września 1856 r. oznaczony został.

w Radomiu dnia $\frac{4}{16}$ Sierpnia 1856 r.

Radca Honorowy, *Ludwik Sztejnbock.*

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

(1090)

Z śmiercią:

1. Ludwika Popieła dziedzica dóbr Chocimowa z Okręgu Opatowskiego.
2. Joanny z Targowskich Ziemińskiej współwłaścicielki dóbr Kobylanki z Okręgu Sandomierskiego.
3. Anny ze Skólskich Leśniowolskiej współwłaścicielki dóbr Węgree z Okręgu Sandomierskiego.
4. Bronisława Bierzyńskiego wierzyciela $\frac{1}{4}$ części summy rs. 4500 i zastrzeżenia objawionej Appellacyi do tego Numeru fol 47 w dziale IV. pod Nr. 26 wykazu dóbr Góry Mokre z Okręgu Opoczyńskiego.

Otworzyły się spalki co do praw wyż wymienionych do regulacyi których termin prekluzyjny na dzień $\frac{15}{27}$ Lutego 1857 roku wyznaczony został. Wzywam więc interesowanych do spadków tych, aby z dowodami prawa ich legitymującemi, najdalej w terminie powyższym dla czynienia stosownych wniosków w Kancellaryi podpisanego stawili się.

w Radomiu dnia $\frac{4}{16}$ Sierpnia 1856 r.

Felicjan Tirpitz, Rejent.

L I S T G O N C Z Y.

Nr. 41650. (888) Maryanna Bandarzyna v. Paziachowa, ma lat 44', wzrost średni, twarz ściągłą, oczy ciemne, włosy szatin i nos mierny, o kradzież obwiniona, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kieleckiego poszukiwana.

DODATEK II.